LABORES INVESTIGATIVAS Y LA REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS HIDROGRÁFICAS 
Y/O OCEANOGRÁFICAS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN DE CORMAGDALENA”  

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso es la 
suma de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($750.000.000), 
incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 
y liquidación, distribuidos así: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

VALOR CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

CDP No. 202200226 del 13 de enero de 2022 $750.000.000

[...]

Incentivo para empresas y emprendimiento de mujeres 0 

Incentivo para MYPIMES 0.25 

TOTAL 97.55 

Que, de acuerdo con los criterios de evaluación, el comité evaluador recomienda la 
adjudicación al proponente MARITIMA DEL CARIBE S.A.S. por valor de 
SETECIENTOS QUINCE MILLONES SETENTA Y UN MIL PESOS ($715.071.000) 
IVA INCLUIDO. 

Que, por lo anterior, el Director Ejecutivo, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de Selección Licitación Pública No. LP-02-
2022, cuyo objeto es “ADQUISICIÓN DE UN BOTE PARA EL DESARROLLO DE 
LABORES INVESTIGATIVAS Y LA REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS HIDROGRÁFICAS

[...]

Y/O OCEANOGRÁFICAS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN DE CORMAGDALENA" a MARITIMA DEL CARIBE S.A.S. Nit. 
900061576-6, representada legalmente por MYRIAM TERESA ACEVEDO DE 
RODRIGUEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 36531704, por valor de 
SETECIENTOS QUINCE MILLONES SETENTA Y UN MIL PESOS ($715.071.000) IVA 
INCLUIDO y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación, amparado en el CDP No. 202200226 del 13 de enero de 2022.   

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la Resolución, el informe final de 

evaluación de las ofertas por parte del Comité Evaluador y el acta de la audiencia de